1432. He entered the service of Köln in 1442.

⁴ Ulrich II.

⁵ Ulrich Eitzinger.

⁶ Jakob von Sierck. He had supported the city of Cologne in the pendent affair. RTA, 19/3, p. 330, n. 6; Miller, p. 250.

⁷ Against the emperor's will, Sierck had gone, on 27 February, to King Ladislaus in Vienna to consult on matters concerning a reform of the empire, which the emperor found highly insulting. See Miller, p. 248.

⁸ Wiener Neustadt.

606. Letter to Prokop von Rabenstein (9 March 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, 35, f. 27v¹; V5, 35, ff. 48r-49r **; V6, ff. 43v-44r²; V7, 35, ff. 55v-56r.

Editions A: HO, f. 112r-112v³.

Editions B: RTA, 19/3, pp. 331-333

{48r} Aeneas, episcopus Senensis, Procopio Rabesteino salutem plurimam dicit.

[1] Expecto te simulque Nicolaum {48v} nostrum miro desiderio. Vereor, ne vana spe ludar, quando tardiolem justo te video. Nihil tamen culpae tuae ascribo. Scio consilia regum esse longiora eoque saepe diverti, quo nemo cogitavit. Decrevistis vos Bohemi Caesarem adire acturi de pace. Expectastis hacetenus Hungaros, ut eorum cognita mente instructiores veniretis. Jam Hungari apud vos⁴ sunt; nescio, quid ulterius moremini, nisi fortasse Johannem audire vultis, quem gubernatorem Hungariae vocant. At ille, ut fama est, invitus⁵ ascendet⁶ nimiasque securitates quaerit. Ego, etsi nihil meum consilium valet, ex usu esse crederem dum⁷ pendet adventus Johannis, vos Bohemos Caesarem culmen accedere ac de pace tractare, ut illo veniente de bello contra Turcos gerendo expeditius ageretur, nam quae pacis sunt inter Caesarem et Hungaros sine Johanne perfici possunt, quae Turcos respicit, perfici non possunt. Quod si super omnibus illum expectabitis, timendum est, ne mora longior fiat et affecti plures taedio rebus infectis recedant, atque ita conventus noster, qui contra Turcos institutus erat, in Turcorum favorem dissolvatur. Haec tibi pauca dixisse volui quasi sus ad Minervam. Tuum erit, si visum fuerit⁸, magnificum regni Bohemiae gubernatorem super his alloqui ac me suae magnificentiae commendatum reddere. Cardinalis Sancti Angeli iis⁹ diebus binas ad me litteras dedit, in quibus de te mentio fit cum laude tua, quamvis illud accuset, quod sibi {49r} perraro scribas¹⁰. Nicolaum nostrum cupio tibi¹¹ pro veteri more commendatum esse¹². De pace Italiae nihil adhuc certi est. Tempus idoneum nacti sunt Turci, si contra nos, ut fertur, exercitum parant, nam Christiani praeter verba nihil habent, quod illis objectent.

Vale. Ex Novacivitate, die nona Martii 1455.